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توسعه حمل‌ونقل عمومی
مردم از آلودگی هوا و ترافیک رنج می‌برند. برای همین تمرکز بر 
حمل‌ونقل عمومی و توسعه مترو به‌عنوان اولویتی اساسی در دستور کار 
مدیریت شهری قرار گرفته است. از آغاز دوره مدیریت جدید و شورای 
ششم، با ۲۶۹کیلومتر خطوط مترو و ۱۴۱ایستگاه تحویلی، امروز به 
۳۰۸کیلومتر خط فعال و ۱۶۲ایستگاه رسیده‌ایم. علاوه بر توسعه 
خطوط قدیمی )۲، ۴، ۵، ۶ و ۷(، قراردادهای خطوط ۸، ۹ و ۱۰ منعقد و 
بخش‌هایی از عملیات اجرایی آنها آغاز شده است. همچنین، تفاهمنامه 
خط۱۱ امضا شده و امسال کلید خواهد خورد. در مجموع، ۱۶۵کیلومتر 
خط متروی جدید به همراه حدود 17/5کیلومتر توسعه خطوط 
موجود، طول شبکه مترو را از ۳۰۸کیلومتر به حدود ۵۰۰کیلومتر و 

تعداد ایستگاه‌ها را به ۳۰۲ایستگاه در بازه زمانی ۶سال خواهد رساند. 
این مهم بدون استفاده از منابع عمومی و صرفا با به‌کارگیری الگویی 
نوین محقق شده است. این الگو مبتنی بر جذب ظرفیت‌های خارجی 
)سرمایه و فناوری( و پیوند آن با همت و توانمندی شرکت‌های داخلی 
در ساخت مترو بوده است. قرارداد خطوط ۸، ۹ و ۱۱ با این مدل منعقد 
شده است که براساس آن، پس از رسیدن به ۵درصد پیشرفت فیزیکی، 
تسویه‌حساب از طریق دارایی‌های غیرنقدی انجام می‌شود و این روش 
برای نخستین بار درحال اجراست. در این مدل، منابع خارجی، همت 
شرکت‌های داخلی و مدیریت شهری به‌عنوان تسهیلگر زمینه‌ساز 

فعالیت هستند.

تکلیف ‌98درصد خانه‌های آسیب دیده  جنگ مشخص شد
شهردار تهران در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه تهران چه گفت؟

پروانه بهرام‌نژاد| دبیرگروه شهری| 

سخنرانی پیش از خطبه نمازجمعه ۲۱شهریور گزارش
تهران، برعهده شهردار تهران بود. علیرضا 
زاکانی در صحبت‌هایی مملو از امید، از بازگشت زندگی دوباره 
و لبخند به چهره خانواده‌های آسیب‌دیده جنگی سخن گفت 
و به نمازگزاران اعلام کرد که بازسازی واحدهای مسکونی 
آسیب‌دیده جزئی و متوسط در تهران به پایان رسیده یا 
مراحل پایانی را طی می‌کند و خانواده‌ها یک‌به‌یک در حال 
بازگشت به خانه‌های خود هستند. سکاندار پایتخت موفقیت 
مدیریت شهری در این روند را نتیجه همدلی مردم و الگویی 
مردمی و بدون اتکا به منابع نفتی خواند. توضیحات بیشتر 

شهردار تهران را در ادامه می‌خوانید.

شنبه  شنبه  2222 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94859485شنبه  شنبه  2222 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94859485
افزایش پایگاه‌های مدیریت بحران

علی نصیری، رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران: آمادگی‌مان نسبت به گذشته برای بحران زلزله 
خیلی بیشتر شده است. ولی تا وضعیت مطلوب، بسیار فاصله داریم. 4 سال پیش۴۵پایگاه مدیریت بحران 

با کاربری مدیریت بحران در اختیارداشتیم که اکنون به۱۱۰پایگاه رسیده و تقریبا ۲.۵برابر رشد کرده است.

چهارراه قهوه خانه امسال افتتاح می‌شود
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران: پروژه تقاطع غیرهمسطح بلوار الغدیر با خیابان معلم 
موسوم به چهارراه قهوه خانه به پیشرفت68درصدی رسیده است و این زیرگذر امسال باز می‌شود. از 10هزار 

و 700مترمکعب عملیات خاکی بخش شرقی زیرگذر تاکنون ۱۱۵۰مترمکعب خاکبرداری انجام شده است.

بوستان گفتگو، میزبان نمایشگاه زنان و تولید ملی
مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران: بیش از ۱۸۰کسب‌وکار و۴۶۰۰شاغل، در بزرگ‌ترین 
اجتماع فروش دست‌آفریده‌های زنان سرپرست خانوار در بیست‌وسومین دوره نمایشگاه »زنان و تولید 
ملی«فعالند. این نمایشگاه تا 28شهریور‌ماه از ساعت 10تا 21در محل دائمی نمایشگاه بوستان گفتگو برپاست.

خدمات‌رسانی ویژه به معلولان تا مهر
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: تمامی رمپ‌های ویژه معلولان در اتوبوس‌ها تا پیش 
از مهرماه بازدید و آماده خدمت‌رسانی خواهند شد. همچنین سامانه جانبازان و معلولان با اختصاص ناوگان 

ویژه، سرویس‌دهی مناسب در مسیر مدارس و مراکز علمی را در برنامه دارد.

مترودر شهر

صفحه‌آرا: علی حسنیصفحه‌آرا: علی حسنی

تکمیل بخش تونلی خطوط هفت‌گانه مترو 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار تهران: مراسم تست گرم مسیر پایانی خط۷ 
مترو که به‌معنای تکمیل کل مسیر این خط و همچنین 
بدنه اصلی خطوط هفت‌گانه شبکه متروی تهران است، 
با حضور شهردار تهران برگزار خواهد شد. برای تکمیل 
بخش تونلی و مسیر ریلی آخرین قطعه خط۷ مترو 
درمجموع ۱۷۵۰میلیارد تومان و برای ساخت ورودی 
دوم ایستگاه آهنگ ۱۰۲میلیارد تومان هزینه شده است.

خطوط هفت‌گانه مترو تکمیل شد
در کنارساخت خطوط جدید و توسعه‌ای مترو، تکمیل خطوط 
هفت‌گانه فعلی یکی از برنامه‌های اصلی شرکت متروی تهران 
در این دوره از مدیریت شهری است. در همین زمینه امروز در 
مراسمی با حضور شهردار تهران و جمعی از مدیران شهری تست 
گرم و تکمیل آخرین قطعه باقیمانده از بخش ریلی-تونلی بخش 
اصلی خطوط هفت‌گانه متروی تهران انجام می‌شود. همچنین 

ورودی دوم ایستگاه متروی آهنگ نیز به بهره‌برداری می‌رسد.

تکمیل مسیر تونلی خطوط هفت‌گانه مترو 
برای تست گرم حدود 2کیلومتر مسیر تونلی در منتهی‌الیه 
جنوب‌شرقی خط7 مترو امروز طی می‌شود. با اجرای 
این کار بدنه اصلی خطوط هفت‌گانه شبکه متروی 
تهران از نظر مسیر ریلی-تونلی تکمیل می‌شود. 
همچنین با انجام تست گرم مسیر باقیمانده، 
شرایط برای بهره‌برداری از ایستگاه ورزشگاه 
تختی در ‌۲ماه آینده ایجاد می‌شود. یکی دیگر از 
قابلیت‌های این عملیات، مجزاشدن سکوی سوار و 

پیاده‌شدن مسافران مترو در ایستگاه بسیج است.

بهره‌برداری از ورودی دوم ایستگاه آهنگ
در کنار تست گرم قطعه پایانی خط7 مترو، ورودی دوم ایستگاه 
آهنگ نیز به بهره‌برداری می‌رسد. ورودی نخست این ایستگاه 
اسفند‌ماه۱۳۹۹ افتتاح شده بود و ساکنان بخش جنوبی بزرگراه 
شهید محلاتی در منطقه14 برای دسترسی به این ایستگاه باید 
عرض بزرگراه شهید محلاتی را طی می‌کردند، تا اینکه 2سال قبل 
ساخت ورودی دوم ایستگاه آغاز شد و اکنون با گذشت ۵سال 

ورودی دوم ایستگاه به مرحله افتتاح رسیده است.

ورود بیش از ۵۰۰۰ اتوبوس تازه‌نفس 
تغییر وضعیت حمل‌ونقل عمومی پایتخت در سال‌های اخیر 
برای همه مشهود بوده اما با وجود تلاش‌ها برای افزایش 
تعداد اتوبوس‌ها و نوسازی ناوگان، هنوز هم برخی از خطوط 
با کمبودهایی مواجه هستند. از این‌رو اقدامات متعددی برای 
بهبود شرایط در حال اجراست تا حمل‌ونقل عمومی در تهران 
بهبود یابد. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران تأکید کرده تا پایان سال، بیش از ۵هزار دستگاه 

اتوبوس جدید وارد خطوط خواهند شد.

نوسازی بی‌سابقه ناوگان اتوبوسرانی پایتخت 
در دوره فعلی مدیریت شهری، قرارداد تأمین ۷هزار 
دستگاه منعقد شده و بیش از ۵هزار دستگاه جدید 
وارد خطوط خواهند شد.در آغاز این دوره، تهران تنها 
۱۸۸۰دستگاه اتوبوس فعال در اختیار داشت که از این 
تعداد، تنها ۸۶۰دستگاه در چرخه بهره‌برداری بودند و 
باقی در پارکینگ‌ها و نیازمند تعمیرات اساسی بودند اما در 
حال حاضر، ناوگان اتوبوسرانی تهران شامل ۳۳۰۰دستگاه 
اتوبوس است که از این تعداد، ۲۳۰۰دستگاه فعال و در حال 
خدمات‌رسانی به شهروندان هستند.تاکنون ۱۸۰۹دستگاه 

اتوبوس بازسازی و نوسازی شده‌اند.

توسعه اتوبوس‌های برقی
۲۵۰۰دستگاه از طریق قرارداد با شرکت‌های چینی 
تأمین می‌شود و باقی از تولیدات داخلی هستند و تاکنون 
۵۰۰دستگاه از این اتوبوس‌ها تحویل شهرداری شده است.در 
قالب این قراردادها ۳۰۰دستگاه اتوبوس برقی نیز پیش‌بینی 
شده که تاکنون ۱۸۹دستگاه از آنها وارد خطوط بهره‌برداری 
شده‌اند و ۲۰۱دستگاه دیگر نیز آماده رونمایی هستند. برای 
۲هزار دستگاه اتوبوس دیگر نیز پیش‌پرداخت انجام شده که 

طبق برنامه‌ریزی‌ها تا پایان سال وارد ناوگان خواهند شد.

برنامه شهرداری برای توسعه ناوگان
 تا پایان سال، ۳هزار دستگاه اتوبوس جدید دیگر به ناوگان 
اتوبوسرانی تهران اضافه خواهد شد که گام بزرگی در بهبود 
وضعیت حمل‌ونقل عمومی خواهد بود.تهران برای پوشش 
کامل حمل‌ونقل عمومی، به ۱۱هزار دستگاه اتوبوس نیاز 
دارد. اقدامات انجام‌شده در این دوره، حرکتی جدی برای 
نزدیک شدن به این هدف است و شهرداری با تمام توان در 

مسیر توسعه زیرساخت‌ها و رفاه شهروندان گام برمی‌دارد.

مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگار

2000متر 
مسیر تونلی در قطعه 
پایانی خط7 تست 

گرم می‌شود.

بن‌بست نداریم
مشکل ما بهره‌مندی از الگوهای غلط و بی‌توجهی 
به ظرفیت جامعه و مردم است. ما بن‌بست نداریم؛ 
در جریان آسیب‌هایی که دشمن آمریکایی و 
صهیونیستی در دفاع‌مقدس ۱۲روزه به منازل 
مسکونی تهران وارد کرد، تهران به خط مقدم 
تبدیل شد و ۸هزار و ۴۵۲واحد مسکونی آسیب 
دید. بازسازی آنها هم از نظر منابع و هم از نظر 
روش، موضوعی چالش‌برانگیز بود. به دولت 
پیشنهاد دادیم و دولت این مسئولیت را به‌عهده 
شهرداری تهران گذاشت. از همان الگوی جدید 
و مبتنی بر ظرفیت‌های شهر و با تکیه بر مردم 

استفاده کردیم.

فرایند رسیدگی به خانه‌های آسیب‌دیده جنگی
در حال حاضر از ۸هزار و ۴۵۲واحد مسکونی، ۸هزار و 
۲۶۷واحد یعنی حدود ۹۸درصد تعیین تکلیف شده است. از 
۵هزار و ۲۴۰واحدی که آسیب جزئی )در و پنجره( داشتند، 
۵هزار و ۲۳۴واحد یعنی ۹۹درصد کاملا بازسازی شده‌اند. 
همچنین از هزار و ۵۴۵واحدی که آسیب متوسط )دیوارها، 
اما با ستون‌های سالم( داشتند، ۹۷درصد یا تمام‌شده یا در 
حال اتمام هستند. از ۶۷واحدی که آسیب اساسی )ستون‌ها( 
داشتند و نیازمند مقاوم‌سازی بودند، برای ۵۹واحد کار آغاز 
شده است که بازسازی کامل چنین ساختمان‌هایی ۸تا ‌۹ماه 

طول می‌کشد، اما فرایند آنها آغاز شده است.

هزینه ۵هزار میلیارد تومانی برای هر کیلومتر مترو 
هم‌اکنون خط۱۰ بیش از یک کیلومتر تونل‌زنی دارد، 
خط۹ حفاری شفت آن آغاز شده، خط۸ تاکنون 7قطعه 
زمین تحویل گرفته و خط۱۱ امسال آغاز به کار خواهد 
کرد. این در حالی است که هر کیلومتر مترو حدود ۵هزار 
میلیارد تومان )معادل ۵همت( هزینه در بر دارد، اما این 
حجم عظیم سرمایه‌گذاری بدون تکیه بر منابع عمومی 
کشور آغاز شده و با همکاری دولت، منابع مورد نیاز در 

پروژه تأمین خواهد شد.

استفاده از ظرفیت‌های شهر و مردم
از ۶۰۰ واحدی که نیاز به تخریب و نوسازی کامل داشت، 
۵۱۵واحد تعیین تکلیف شده است و از ۵۷۵خانوار که نیاز به 
مسکن اجاره‌ای موقت داشتند، به ۵۳۳خانوار پیش‌پرداخت داده 
شده و آنها منزلی را اجاره کرده‌اند، البته برای نزدیک به ۱۰۰واحد، 
مستقیما خانه اجاره کردیم، بنابراین امروز هیچ‌کس بدون سرپناه 
نیست و در اوج کار، 494 خانوار در هتل‌های اجاره‌ شده ساکن 
شدند که امروز ۲۲۱خانوار ترخیص شده‌اند و ۲۷۳خانوار منتظر 
اتمام خانه‌های خود هستند. درواقع این اتفاق بزرگ، با دست در 
دست دولت گذاشتن و تکیه بر ملت محقق شد؛ الگویی که در آن 
به جای روش‌های سنتی به ظرفیت‌های شهر توجه و بر مردم 
تکیه کردیم و موفق شدیم. این الگو در هر نقطه از کشور و در سایر 

حوزه‌ها قابل تکثیر است.

اعطای مشوق برای رونق ساخت‌وساز
به جای اینکه دولت‌ها مستقیما اقدام به ساخت 
مسکن کنند که در سال‌های اخیر به‌دلیل 
محدودیت منابع با مشکل مواجه بوده، می‌توان 
با ارائه مشوق‌ها و تسهیل شرایط، مردم را به 
مشارکت در نوسازی و ساخت مسکن دعوت 
کرد. در کشور ۱۷۰هزار هکتار بافت ناپایدار، 
۷۸هزار هکتار بافت فرسوده در شهرها و ۶۰هزار 
هکتار سکونتگاه‌های آسیب‌پذیر حاشیه شهرها 
وجود دارد. با ارائه مشوق‌های هدفمند، مردم 
می‌توانند در قالب تجمیع و نوسازی، نقش 
اصلی را در حل این معضل ایفا کنند. در تهران 
نیز با ۹۳۰هزار پلاک که ۴۲۰هزار مورد آن 
ناپایدار است، بهترین راهکار، مقاوم‌سازی و 

نوسازی با مشارکت خود مردم است.

در کنار دولت 
در مدیریت شهری تهران، مشتاقیم که 
در کنار دولت، در حوزه‌های حیاتی مانند 
آب، انرژی، مسکن و همچنین ساخت 
مدارس، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
داخلی و مشارکت مردم، خدمتگزار 
باشیم. در حوزه معیشت نیز پیشنهاد 
همکاری با دولت برای توزیع کالاهای 
اساسی با قیمت پایدار و تحویل در منزل 
ارائه شده که امیدواریم مجددا احیا شود. 
نتیجه آنکه، کشور در هیچ زمینه‌ای 
بن‌بست ندارد. راه‌حل عبور از مشکلات، 
به‌کارگیری الگوهای نوین، تکیه بر مردم، 
مشارکت دادن آنها در سرمایه‌های ملی 
و حرکت به سمت همگرایی و همکاری 
بین تمام نهادهاست. با این نگاه، گره 
از مشکلات مردم گشوده خواهد شد و 
دشمنان این مرز و بوم طعم شکست را 

خواهند چشید.

در ۳سال، معادل ۲۵سال گذشته واگن وارد 
خواهد شد

در حوزه ناوگان، در ۲۵سال گذشته ۱۱۸۱واگن به 
تهران وارد شده بود. سال گذشته موفق به انعقاد قرارداد 
یک‌هزار و ۱۸۳واگن جدید شدیم که از مهر امسال، 
تحویل واگن‌های ساخت داخل آغاز شده و به‌تدریج 
واگن‌های خارجی نیز اضافه خواهند شد. به این ترتیب، 
در ۳سال، معادل ۲۵سال گذشته واگن وارد خواهد 
شد. علت این تحول، توجه به الگویی جدید و تکیه 
بر ظرفیت‌های داخلی، به‌ویژه ظرفیت‌های مردمی و 

همکاری نزدیک بین مدیریت شهری و دولت است.

انعقاد قرارداد ۷هزار دستگاه اتوبوس
از ۸۶۰دستگاه اتوبوس فعال در 4سال پیش، امروز با انعقاد قرارداد ۷هزار دستگاه، 
تعداد 2هزار و ۱۰دستگاه به ناوگان اضافه شده و تا قبل از عید، ۳هزار دستگاه دیگر 
اضافه خواهد شد. جالب توجه آنکه حدود ۸۰درصد از این ناوگان )معادل بیش 
از ۴۸۰۰دستگاه( بدون استفاده از منابع عمومی و صرفا از طریق منابع خود شهر 
تأمین مالی شده است. بنابراین با الگویی نوین می‌توان مدیریت کشور را پیش برد 
و با همکاری و همدلی، مسیر توسعه را هموار کرد. امروز تهران با مسئله کم‌آبی 
مواجه است. با مدیریت صحیح مصرف، ازجمله مشارکت دادن مردم و ارائه الگوهای 
صحیح مصرف، می‌توان این چالش را نیز پشت سر گذاشت. این امر نیازمند عزمی 

جدی، مشارکت مردمی و حرکت به سمت الگوهای نوین است.

سربلندی شهر در آزمون جنگ
240نماینده از خدمات‌رسانی به آسیب‌دیدگان جنگ ۱۲روزه تقدیر کردند

 گروه شهری| در یکصد و بیست و پنجمین جلسه مجلس شورای 

اسلامی ۲۴۰تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای از گزارش
خدمات‌رسانی شهرداری و شورای اسلامی شهر تهران به شهروندان 

آسیب‌دیده پایتخت از جنگ ۱۲روزه تقدیر کردند. 

در بیانیه‌ای که توسط احمد نادری، عضو 
هیأت رئیسه مجلس در جلسه علنی روز 

سه‌شنبه مجلس قرائت شد، آمده است: 
جمهوری اسامی ایران یک ‌بار دیگر 
استواری بنیان خود را در دفاع از مردم و 
خاک کشور عزیزمان در تجاوز اخیر گروه 
حاکم خبیث و جنایتکار صهیونی نشان داد. 
یکی از جلوه‌های درخشان این حادثه شکوه 
پایداری معجزه‌آسای ملت ایران بود که در 
اتحاد و استحکام روحی و عزم راسخ آنها در 
ایستادگی یکپارچه در میدان به ظهور رسید. 
شهر تهران خط مقدم این میدان بود که آمار 
خسارات دشمن به بیش از ۸۰۰۰منزل 
مردم نشان‌دهنده این واقعیت است.خدمت 
به مردم مؤمن و انقلابی افتخار بزرگی است 
که شهرداری تهران با بسیج تمامی امکانات 
و نیروهای خود و اقدامات آتش‌نشانی، 
مدیریت بحران و تشکیل ستادهای ویژه در 
مناطق آسیب‌دیده، اجرای اسکان اضطراری 
و انجام عملیات بهسازی حین جنایات 
دشمن نقش بی‌بدیلی در خدمت به مردم 

و نظام ایفا کرد.

نمونه‌ای از وفاداری به آرمان‌های انقلاب 
اسلامی

در ادامه این بیانیه آمده است:‌ امروز شاهدیم 
که شهرداری تهران در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن ترمیم و بازسازی مساکن تخریب‌شده 
را شروع کرده و با اجرای طرح‌های اسکان 
موقت، تأمین وسایل ضروری زندگی و انجام 
تعمیرات جزئی منازل سهمی قابل تقدیر 
در کاهش آلام و بازگشت زندگی به شرایط 

عادی داشته است.
ما نمایندگان مجلس شورای اسامی 
از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و خدمات 
ارزشمند شهردار، مدیران و کارکنان 
شهرداری تهران در دوران جنگ ۱۲روزه 
و پس از آن و حمایت و پشتیبانی شورای 
اسامی شهر تهران از این اقدامات 
صمیمانه تشکر می‌کنیم و این خدمات 
را نمونه‌ای از وفاداری به آرمان‌های انقلاب 
اسامی می‌دانیم. امیدواریم با تداوم 
این رویکرد انقلابی و خدمتگزار شاهد 
پیشرفت و استحکام کشور عزیزمان، 

ایران باشیم.

1  ارائه گزارشی از 
فرایند بازسازی و رسیدگی به 
خانه‌های آسیب‌دیده جنگی

2  روند اقدامات مدیریت شهری برای 
توسعه حمل ونقل عمومی )مترو و اتوبوس و...( 

3  همکاری دولت و مردم برای بازسازی و 
پیشرفت

4  تکیه بر ظرفیت‌های مردم و جامعه در 
مدیریت مشکلات 

5  قابل تکثیر بودن الگوها در سایر 
حوزه‌ها و نقاط کشور

محورهای اصلی صحبت زاکانی چه بود؟

 ۵۳۳
خانوار پیش‌پرداخت 
دریافت و منزلی را 

اجاره کرده‌اند.

۹۳۰ هزار 
پلاک تهران 
فرسوده و 

۴۲۰هزار مورد آن 
ناپایداراست.

 ۲۷۳
خانوار درهتل‌ها 

منتظر پایان 
روند رسیدگی به 
خانه‌های خود 

هستند.

  1183
واگن جدید مترو سال 

گذشته ثبت قرارداد 
شدند.

۹۳۰


